ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 2-03/16-2018

14.01.2019  года г. Пенза

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

- ********** – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

- *********** – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного
контроля и естественных монополий, члена Комиссии;

- *********** – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного
контроля и естественных монополий, члена Комиссии;

при участии со стороны ООО «Невский кондитер» представителя по
доверенности ************.

со стороны АО «Эссен Продакшн АГ» представителя по доверенности
**********.

рассмотрев дело № 2-03/16-2018 по признакам нарушения ООО «Невский
кондитер» (ИНН 5823007459, 442370, Пензенская область, р.п. Мокшан, ул.
Садовая, 32) требований статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

В связи с установлением в действиях ООО «Невский кондитер» признаков
недобросовестной конкуренции и  нарушения статьи 14.5 Закона о защите
конкуренции, Пензенским УФАС России возбуждено дело № 2-03/16-2018.

На заседании Комиссией было установлено, что документы и материалы,
запрошенные Определением от 06.12.2018, ООО «Невский кондитер» не
представлены.

Представитель Заявителя поддержал позицию, изложенную в заявлении,
указав, что, не смотря на вступившее в законную силу решение
Арбитражного суда Республики Татарстан ООО «Невский кондитер»
продолжает выпускать продукцию виде промышленного образца,
принадлежащего Заявителю. Кроме того, Представитель указал, что своими
действиями Ответчик может привести к причинению убытков в виде
упущенной выгоды. Ответчик представил пакет с фасованной продукцией
ООО «Невский кондитер» с отметкой о дате производства 25.10.2018.

Представитель Ответчика указал, что вся продукция, произведенная в виде

спорного промышленного образца, уничтожена. В настоящий момент данная
продукция не производится. Относительно представленной на заседание
продукции, произведенной согласно отметке на пакете 25.10.2018,
Представитель не смог пояснить. Дополнительно указала, что в подобные
пакеты Общество не фасовало, произведенную продукцию отправляла
россыпью в ООО «Невский кондитер СПБ».

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, Комиссия приняла решение
привлечь ООО «Невский кондитер СПБ» в качестве лица, располагающего
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах.

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, Комиссия установила, что
разрешение дела в данном заседании невозможно.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-03/16-2018.

2. Назначить рассмотрение дела № 2-03/16-2018 на 21 февраля 2019 года
в 15 часов 00 минут.

3. ООО «Невский кондитер» представить в срок до 15 февраля 2019 г
следующие документы и материалы:

1. не представленные в соответствии с Определением от 06.12.2018:

1. перечень фактических видов услуг, оказываемых Обществом;
2.  письменное объяснение по факту применения при производстве

«Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с разными вкусами) промышленный
образец «Кондитерское изделие» по свидетельству 92029;

3.  разрешительные документы на производство указанной продукции
(декларация о соответствии и т.п.);

4. образцы указанной продукции;
5. этикеты указанной продукции;
6. перечень оптовых покупателей, которым в 2017-2018 гг. была

реализована продукция «Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с разными
вкусами) (с указанием подробного адреса);

7. география распространения продукции «Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с
разными вкусами);

8.  указать дату начала выпуска и объемы продаж «Фенька», «Локки» и «25
кадр» (с разными вкусами) в натуральных и стоимостных показателях в
разрезе по кварталам (за последние 2 года);

9. перечень выпускаемой обществом продукции, с приложением
каталогов  и иного демонстрационного материала за 2017-2018г;

10. сведения о наличии договорных отношений с ООО «Престиж» (г. Москва,

Автомобильный проезд, д. 10, стр.5), с приложении соответствующих
договоров;

11. сведения о наличии договорных отношений с ООО «Крутотестово»
(Московская обл., Мытищинский р-н, г. Мытищи, 4536-й проезд, вл. 8, стр.
9, КПП-2), с приложении соответствующих договоров;

3.2 информацию о форме выпуска конфет «Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с
разными вкусами) (рассыпью или фасовка в пакеты), с приложением
подтверждающих документов;

3.3 договор на изготовление этикета продукции «Фенька», «Локки» и «25 кадр»
(с разными вкусами), при наличии, в том числе, на фасовочные пакеты.

3.4 сведения о наличии/отсутствии основания отнесения Общества к группе
лиц с ООО «Невский кондитер СПБ»  в соответствии со статьей 9 Закона о
защите конкуренции, с приложением подтверждающих документов;

- иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому делу.

4 . Привлечь ООО «Невский кондитер СПБ» (ИНН 7841436503, г. Санкт-
Петербург, ул. Новорощинская, 4 Литер А) в качестве лица, располагающего
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах.

5 . ООО «Невский кондитер СПБ» представить в срок до 15 февраля 2019 г
следующие документы и материалы:

1. сведения о виде фасовке отгружаемой ООО «Невский кондитер»
продукции «Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с разными вкусами) за период
2017-2018 гг.;

2.  перечень оптовых покупателей, которым в 2017-2018 гг. была
реализована продукция «Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с разными
вкусами) (с указанием адреса и даты реализации) производства ООО
«Невский кондитер»;

3.  география распространения продукции «Фенька», «Локки» и «25 кадр» (с
разными вкусами) производства ООО «Невский кондитер»;

4.  сведения о фасовке Обществом продукции продукции «Фенька», «Локки»
и «25 кадр» (с разными вкусами) производства ООО «Невский кондитер»,
с приложением видов фасовочных пакетов.

6 . АО «Эссен Продакшн АГ»  представить в срок до 15 февраля 2019 г
следующие документы и материалы:

6.1 заключение эксперта от 25.05.2018, представленное в рамках
рассмотрения дела в Арбитражном суде Республики Татарстан № А65-
1164/2018;

6.2 сведения о затратах на распространение и продвижение продукции в
виде промышленного образца № 92029.

Явка сторон по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии
**********

Члены комиссии
***********

************